

झारखण्ड लोक सेवा आयोग

सर्कुलर रोड, राँची-834001

प्रेस विज्ञप्ति

झारखण्ड राज्य के विभिन्न विश्वविद्यालयों के स्नातकोत्तर विभागों एवं अंगीभूत महाविद्यालयों में सहायक प्राध्यापक के पद पर नियमित नियुक्ति (विज्ञापन संख्या-04/2018) के संबंध में आवश्यक सूचना।

आयोग के वेबसाइट www.jpsc.gov.in पर दिनांक-11.08.2025 को निर्गत प्रेस विज्ञप्ति के क्रम में मेधाक्रमानुसार कोटिवार रिक्ति के 05 गुणा अभ्यर्थियों का औपबंधिक रूप से आवंटित प्राप्तिक आयोग के वेबसाइट पर प्रदर्शित करते हुए सभी संबंधित अभ्यर्थियों से प्रकाशित अंक के विरुद्ध आपत्ति की माँग दिनांक-18.08.2025 तक की गई थी। निर्धारित अंतिम तिथि तक प्राप्त आपत्तियों का निराकरण कर संशोधित अंक अयोग के वेबसाइट पर अपलोड कर दिया गया है। संबंधित अभ्यर्थी जन्म तिथि एवं पंजीयन संख्या दर्ज कर अपना संशोधित अंक देख सकते हैं।

उर्दू विषय में सहायक प्रध्यापक के पद पर नियुक्ति हेतु औपबंधिक रूप से योग्य पाये गए कोटिवार रिक्ति के 05 गुणा अभ्यर्थियों का अभिलेख सत्यापन दिनांक-01.06.2026 को पूर्वाह्न 10:00 बजे से आयोग कार्यालय में निर्धारित है। अभिलेख सत्यापन में बुलाए जा रहे अभ्यर्थियों की सूची एवं अभिलेख सत्यापन हेतु निदेश आयोग के वेबसाइट पर उपलब्ध है।

2. अभिलेख सत्यापन के क्रम में विज्ञापन की कंडिका-6(ii) के आलोक में अभिलेख सत्यापन में उपस्थित अभ्यर्थियों में से मेधाक्रमानुसार कोटिवार रिक्ति के विरुद्ध साक्षात्कार हेतु योग्य पाये जाने वाले 03 गुणा अभ्यर्थियों के लिए साक्षात्कार आहूत किया जाएगा, इससे संबंधित सूचना बाद में दी जायेगी।

ह0/-

परीक्षा नियंत्रक (प्रभारी),
झारखण्ड लोक सेवा आयोग, राँची।

Instructions to candidates for Document Verification

1. Document Verification is scheduled at Jharkhand Public Service Commission, Circular Road, Ranchi – 834001 on **01.06.2026** from **10:00 AM** onwards.
2. Call letter for Document Verification will not be issued, Candidates need to show Aadhaar card for identity along with the copy of email sent by Commission in this regard.
3. **If a candidate fails to attend for document verification on the specified date, his/her candidature for Interview will not be considered unless until called further for document verification.**
4. Verification will be done for all the documents which have been enclosed with the application provided for Advt. No. - 04/2018 and additional relevant documents (which were not enclosed with the application provided for Advt. No. - 04/2018 but have been provided through email on email ld-ap42018@jpsc.gov.in for marks/increase of marks claim) with the related original documents. So, Candidates are directed to bring all the related original documents and provide those to the verification team for verification.
5. Candidates must provide Caste Certificate and Certificate of Physical disability as per the instruction given in 'Information and Instructions to candidates regarding provisional marks uploaded on Commission's website' on 30.12.2022 (If applicable).
6. NOC (No Objection Certificate) issued by competent authority from the present employer (If applicable). Original NOC along with one self attested photocopy of NOC should be provided to the verification team. If original NOC have already been provided with the application for Advt. No. - 04/2018, then the same should be communicated to the verification team.
7. Candidates must bring two recent passport size photographs.
8. Candidature of candidates called for document verification is purely provisional.

List of candidates called for Document Verification on 01.06.2026

| Sl. No. | Registration No. | Name |
|---------|------------------|---------------------------|
| 1 | 18430009 | DR MD NOORNABI ANSARI |
| 2 | 18430023 | AHMAD ALI JAUHER |
| 3 | 18430037 | MD AARIF HUSSAIN |
| 4 | 18430046 | RABIYA KHATOON |
| 5 | 18430048 | M WASIQUL KHAIR |
| 6 | 18430063 | SYED MD SAQUIB FARIDI |
| 7 | 18430065 | RUKHSAR PARVEEN |
| 8 | 18430066 | SIMMI |
| 9 | 18430075 | UZAIR AHMAD |
| 10 | 18430078 | IMTIYAZ AHMAD |
| 11 | 18430082 | ABUL KALAM MASROORUL HADI |
| 12 | 18430084 | NISHAT KAUSAR |
| 13 | 18430092 | MUSARRAT JAHAN |
| 14 | 18430113 | ZEYAUDDIN |
| 15 | 18430114 | QAMAR JAHAN |
| 16 | 18430116 | SHAHNAZ |
| 17 | 18430124 | MD SHAMIM AKHTER |
| 18 | 18430129 | MD SAFWAN SAFWI |
| 19 | 18430133 | AFTAB HASSAN |
| 20 | 18430151 | ALEENA ALI MALICK |
| 21 | 18430166 | MD SERAJULLAH |
| 22 | 18430171 | MD MURSHID |
| 23 | 18430174 | MD WASIM REZA |
| 24 | 18430182 | ARISHA TASNEEM |
| 25 | 18430201 | MD SHAHABUDDIN |
| 26 | 18430204 | RAZIUDDIN |
| 27 | 18430208 | DARAKSHA BANO |
| 28 | 18430211 | SHAHID MALIK |
| 29 | 18430212 | MD SANAULLAH |
| 30 | 18430214 | RAHMAT YUNUS |
| 31 | 18430215 | MOHD GHALIB NASHTAR |
| 32 | 18430216 | MUNTAZIR MEHDI |
| 33 | 18430233 | MD IMRAN AHMAD |
| 34 | 18430236 | AQUEEL AHMAD |

List of candidates called for Document Verification on 01.06.2026

| Sl. No. | Registration No. | Name |
|---------|------------------|---------------------------|
| 35 | 18430249 | MUSTAPHA ALI |
| 36 | 18430269 | MD MAKHMOOR SADRI |
| 37 | 18430270 | AQEEL AHMAD |
| 38 | 18430272 | MD. SADDAM HUSSAIN |
| 39 | 18430275 | ARSHI KHATOON |
| 40 | 18430287 | MD HUZAIFA |
| 41 | 18430301 | MD NADEEM QUASIM |
| 42 | 18430303 | Haidar Ali |
| 43 | 18430315 | MUSTAFIZ AHAD |
| 44 | 18430317 | JAMEELA BIBI |
| 45 | 18430319 | MOHD MUKHTAR |
| 46 | 18430341 | ABDUR RAHMAN |
| 47 | 18430342 | ABDUR RAHIM |
| 48 | 18430346 | NUSRAT PERWEEN |
| 49 | 18430374 | GHULAM SAMDANI |
| 50 | 18430384 | MD NIZAMUDDIN |
| 51 | 18430387 | HAFIZ MD IMRAN |
| 52 | 18430395 | MD.MUJAHID HUSSAIN |
| 53 | 18430402 | DR MD MANSOOR ALAM FAKHRI |
| 54 | 18430409 | MOHD MUBEEN ASIF |
| 55 | 18430416 | QURRATUL AIN |
| 56 | 18430427 | NOMAN ALAM |
| 57 | 18430429 | ABDUL HAI |
| 58 | 18430437 | MD-IMTEYAJUL HAQUE |
| 59 | 18430441 | SHAKIR ALI |